
  

SÃO JOÃ | e 
DOS PATOS rorna n2AB6S 

icet tg 
ESTADO DO MARANHÃO j 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA SR 
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 ubrica | 

  

PREFEITURA DE     
  
  

Processo Administrativo nº 02.2504.003/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 03/06/2022 HORÁRIO: 10:00 HORAS 

E 1º (PRIMEIRA) ATA 
ATA DE REUNIÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTOS DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, Av. Getúlio Vargas nº 135, 
Bairro Centro, CEP: 65.665-000 — São João dos Patos/MA. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Francisco Eduardo da Veiga Lopes, Gilvana Noleto 
Araújo Correa e Dirceni Francisca Carvalho Almeida. 

“ OBJETO: Constitui objeto da contratação de empresa para a prestação de serviços de 
implantação de poços tubulares profundos em localidades do município de São João dos Patos 
— MA, obedecidos aos quantitativos e as especificações determinadas conforme do Anexo I 
do Edital. 
Continuação: dia 10 de junho de 2022, as 15:00 horas. 

DELIBERAÇÕES: 

DA SESSÃO ANTERIOR: Iniciada em 03 de junho de 2022, as 10:00 (dez) horas, o qual 
compareceram para participar do certame 02 (duas) empresas: ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 19.543.790/0001-80 Representado pelo senhor: Jean de Sousa Silva CPF: Nº 609.040.483-73, 
ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 23.706.563/0001-03, Representado pelo senhor: Acsonregenes 
Silva dos Santos CPF: Nº 038.752.473-88, sendo apenas recebidos os documentos referente ao 
credenciamento e os envelopes de habilitação e proposta dos interessados, ficando acordado para 
hoje, sexta-feira, dia 10 de junho de 2022, as 15:00 horas a continuação da sessão. DA 

CONTINUAÇÃO: Compareceu na sala da CPL no horário marcado, o senhor Keliomic Silva Moreira 

FPF: Nº 607.497.733-08, que se identificou como representante da empresa: , ARSS CONSTRUÇÕES 
EIRELI, CNPJ: 23.706.563/0001-03, apresentando documentos de credenciamento, não 

comparecendo o representante da empresa: ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
19.543.790/0001-80. 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

De posse dos envelopes de habilitação dos interessados, os mesmos foram abertos sendo 

os documentos devidamente examinados e rubricados pelos membros da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL e rubricados pelo licitante presente, sendo realizada a análise 
dos documentos, sendo constatados que os licitantes atenderam a todos os requisitos de 
habilitação, sendo declarados devidamente habilitados e perguntando ao licitante presente 
se haveria algum manifesto de impugnação contra o resultado do julgamento o mesmo 
afirmou que não, o qual considerando a falta do representante da empresa: ENTEC 
EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 19.543.790/0001-80, para fins de se manifestar, foi 
aberto o prazo recursal contra o resultado do julgamento da habilitação a todos os 
interessados participantes do processo, consoantes dispõe o Artigo 109 da Lei nº 8.666 de 
21 de Junh 

   



  

  

DOS PATOS 
É” SÃO JOÃO É     ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

Rubrica       

Nada mais havendo a tratar, o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai 
assinada por ele e membros da Comissão, ficando os envelopes de propostas das licitantes 
sob a guarda da CPL devidamente lacrado. São João dos Patos (MA), em 10 de junho de 
2022. 

LICITANTES: 

«o 
ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 23.706.563/0001-03 

Representado pelo senhor: Keliomic Silva Moreira CPF: Nº 607.497.733-08. 

  

NÃ MPARECE 

ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ: 19.543.790/0001-80 

Representado pelo senhor: Jean de Sousa Silva CPF: Nº 609.040.483-73 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

q Serato Tue do da Nes he Lila uu 1 Jodtls frui jo Corro 

” Francisco Eduardo da Veiga Lopes ilvana Noleto Araújo Correa 

Presidente da CPL Secretaria da CPL 

Alien Lica Calha ill 
Dirceni Francisca Carvalho Almeida 

Membro da CPL 

  

( 

  

  

 




